北京蓝太平洋科技股份有限公司 2023年度财务报告目标作审计意见的 专项说明

北京华昊会计师事务所(普通合伙)

Beijing Huahao CERTIFIED PUBLICACCOUNTANT SLLP

地址:北京市顺义区南彩镇彩达二街2号12-125 邮编:101300

电话: 010-62205799 传真: 010-62205799

北京华昊会计师事务所(普通合伙)

BeijingHuahaoCERTIFIEDPUBLICACCOUNTANTS LLP

关于北京蓝太平洋科技股份有限公司 2023 年度财务报告非标准审计意见的专项说明

华昊报字(2024)第0002号

全国中小企业股份转让系统有限责任公司:

我们接受委托,对北京蓝太平洋科技股份有限公司(以下简称"蓝太平洋") 2023 年度财务报表进行了审计,并于 2024 年 4 月 23 日出具了带有与持续经营相关的重大不确定性段落的非标准无保留意见的审计报告(报告编号:华昊审字(2024)第 0008 号)。根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》的相关要求,就相关事项说明如下:

一、非标准审计意见涉及的主要内容

我们提醒财务报表使用者关注,如财务报表附注"二、财务报表的编制基础"之"2、持续经营"所述,截止 2023 年 12 月 31 日,蓝太平洋累计未弥补亏损17,774,325.08 元,公司股本 20,012,541.00 元,未弥补亏损金额已超过蓝太平洋股本总额的三分之一。这些事项或情况表明存在可能导致对蓝太平洋持续经营能力产生疑虑的不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。

二、发表带有解释性说明的无保留意见的理由和依据

根据《中国注册会计师审计准则第 1503 号——在审计报告中增加强调事项段和其他事项段》的规定和《中国注册会计师审计准则第 1324 号—持续经营》第三十一条、第三十二条规定,如果认为被审计单位在编制财务报表时运用持续经营假设是适当的,但可能导致对持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况存在重大不确定性,如果财务报表已作出充分披露,注册会计师应当出具无保留意见的审计报告,并在审计意见段之后增加强调事项段,强调可能导致对持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况存在重大不确定性的事实,并提醒财务报表使用者注意财务报表附注中对有关事项的披露,并说明该事项不影响发表的审计意见。

截止 2023 年 12 月 31 日,蓝太平洋累计未弥补亏损 17,774,325.08 元,公司股本 20,012,541.00 元,未弥补亏损金额已超过蓝太平洋股本总额的三分之一。上述事项或情况,表明存在可能导致对持续经营能力产生疑虑的不确定性。

蓝太平洋在财务报表附注"二、财务报表的编制基础"之"2、持续经营"中针对持续经营能力产生疑虑的不确定性进行了充分披露,我们认为,蓝太平洋持续经营能力存在不确定性,这一事项对财务报表使用者理解财务报表至关重要,因此我们对蓝太平洋2023年度财务报表出具了带"与持续经营相关的重大不确定性"段落的无保留意见审计报告。

三、非标准无保留意见涉及事项对报告期公司财务状况和经营成果的影响

上述非标准无保留意见涉及事项不会对蓝太平洋 2023 年 12 月 31 日的财务状况和 2023 年度经营成果和现金流量造成具体数据的影响。

四、持续经营重大不确定性段落涉及事项是否违反企业会计准则及相关信息 披露规范性规定

依据我们已经获得的审计证据,我们无法确定涉及事项是否违反企业会计准则 及相关信息披露规范性规定。

五、使用目的

本专项说明仅供蓝太平洋 2023 年度报告披露之目的使用,未经本事务所书面同意,不得用于其他目的。

(本页无正文,为《关于北京蓝太平洋科技股份有限公司 2023 年度财务报告 非标准审计意见的专项说明》之签字盖章页)



中国注册会计师 10001092578

中国注册会计师中国注册会计师位为 410001400003

中国•北京

2024年4月23日



统一社会信用代码 91110113MA01QYBW4E

器科学机

国の代表の中国 日指二種母登录 19 (日本の主) (

通合伙)

· **范 围** 从事会计师事务所业务。(企业依法自主选择经营项目,开展经营活动,从事会计师事务所业务以及依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动,不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

成立日期 2020年04月24日

合 伙 期 限 2020年04月24日 至 2050年04月23日 主要经营场所 北京市顺义区南彩镇彩达二街2号12-125



记

齊

市场主体应当于每年 ://www.gsxt.gov.cn

国家企业信用信息公示系统网址http://www.gsxt.gov.cn

市场主体应当于每年1月1日至6月30日通过 国家企业信用信息公示系统报送公示年度报告。



1 H + < N

美有豐地 称:北京华昊会计师事务所

台

合伙人:李群 革 叫

任会计师: 44

所:北京市顺义区南彩镇彩达二街2号12-125 湖 抑 经

式: 普通合伙 架

执业证书编号: 11010362

批准执业文号: 京财会许可[2020]0107号

批准执业日期:2020年07月28日

Total

7697100 证书序号

Lat !

Land I

哥 影

- 《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政 部门依法审批,准予执行注册会计师法定业务的 凭证。
- 《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的 应当向财政部门申请换发。 d
- H 《会计师事务所执业证书》不得伪造、 转让。 出確、 型 ന
- 应当向财 政部门交回《会计师事务所执业证书》。 会计师事务所终止或执业许可注销的, 4



中华人民共和国财政部制

Bull Bull





姓 . Full name 李群 名 性 Sex 男 1976-09-26 出生日期 Date of birth 北東洋学学会计师事务所有限责任公司 Working unit 身份证号码32625197609262630 Identity card No.

发证日期: Date of Issuance 执准注册协会:2004-06-20 Authorized Institute of CPAs 004-06-20

证书编号: No. of Certificate

北京注册会计师协会

110001092578



This certificate 本证书经 ther year after 效一年

同意调出 Agree the holder to be transf

注册会计师工作单位变更事项登记 Registration of the Change of Working Unit by a CPA

证书编号: 110001092578

姓名: 李群

lya S



年度检验登记 Annual Renewal Registration

This certificate is valid for another year after this renewal. 本证书经检验合格,继续有效一年。





注册会计师工作单位变更事项登记 Registration of a Change of Working Unit by a CPA 同意调出 Agree the bolder to be transferred from ransfer-in Institute of CPAs 「人」「一」 「人」「一」 「人」「一」 事务所 CPAs

同意调入 Agree the holder to be transferred to

事务所 CPAs は次型行公路

特所专用毒

务所 CPAs

e of CPAs Id

同意调入 Agree the holder to be transferred to





2 位风华
Full name

別 男
Sex
生 日 期 1973-07-01
Date of birth
工 作 单 位
Working unit
身份 证 号码
410105197307012715



本证书经检验合格、整禁有效一年. This certificate is valid for another year after this renewal.



姓名:位风华

410001400003 证书编号: No.of Certificate 北准注册协会: 和商金注册会计师协会

发证目期: Date of Issuance

4 A A 2012-05-30

年加专用章

本证书经检查合格、维维有效一年。 This certificate is valid for another year after this renewal. 年度检验登现册会讲 Annual Renewal Registration

本证书经检验合格、继续有效一年。 This certificate is valid for another year after this renewal.

年度检验登记 Annual Renewal Registration

2017年3月30日

年龄专用

2018年3月30日